

単 価 合 意 書

令和6年8月2日に契約した大和川立野南地区護岸整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月 11日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県天理市蔵之庄町49番地1

氏名 株式会社米杉建設

代表取締役 米杉 伸喜

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		53,438,552	
河川土工						
		式	1		2,404,399	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	1,500		371,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		371,700	
盛土工						
		m3	40		98,965	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		55,110	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		21,687	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		13,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,408	
法面整形工						
		式	1		447,564	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	560	778.5	435,960	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	30	386.8	11,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		1,486,170	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		78,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,407,700	
矢板護岸工						
		式	0		0	
矢板工						
		式	0		0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.25 m 鋼矢板打込長 4.5m 鋼矢板平 均引抜長 0m					
		枚	0	31,016	0	
広幅鋼矢板(材料)	ハット型 10H L=5.0m					
		枚	0	79,539	0	
法覆護岸工						
		式	1		8,489,313	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		529,743	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,122,992	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	30	6,607	198,210	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 底幅 63 c m 高さ 30 c m	m	0	13,056	0	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350	m2	68	23,153	1,574,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	34	6,653	226,202	
現場打天端コンクリート(1)	18-8-40(高炉)	m	26	4,776	124,176	
現場打天端コンクリート(2)	18-8-40(高炉)	m	0	5,402	0	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		855,300	
現場打基礎コンクリート C型	18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 70 c m	m	0	18,232	0	
現場打基礎コンクリート C型	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 79 c m	m	30	28,510	855,300	
現場打基礎コンクリート D型(2)	18-8-40(高炉) 底幅 55～50 c m 高さ 50 c m	m	0	18,468	0	
現場打天端コンクリート B型(2)	18-8-40(高炉)	m	0	22,990	0	
現場打天端コンクリート B型(3)	18-8-40(高炉)	m	0	22,200	0	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	各種 控え350mm	m2	0	37,636	0	
階段護岸工		式	1		4,311,711	
現場打階段護岸	18-8-40(高炉)	m3	0	51,727	0	
現場打階段護岸	18-8-40(高炉)	m3	81	53,231	4,311,711	
護岸付属物工		式	1		669,567	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯工(1)	18-8-40(高炉)					
		箇所	0	47,360	0	
小口止工(1)	18-8-40(高炉)					
		箇所	0	551,783	0	
小口止工(1)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	515,143	515,143	
小口止工(2)	18-8-40(高炉)					
		箇所	0	171,246	0	
小口止工(2)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	154,424	154,424	
根固め工						
		式	1		2,624,483	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		2,624,483	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2.012 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無					
		個	63	8,663	545,769	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 10.5km以下					
		個	63	2,197	138,411	
袋詰玉石製作・据付け	2t用					
		袋	135	12,100	1,633,500	
袋詰玉石運搬						
		袋	135	1,084	146,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		117,623	
積込(ﾙｰｽﾞ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		式	1		42,840	
構造物撤去工						
		式	1		2,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	0		0	
鋼矢板切断工	ハット型10H	箇所	0	5,369	0	
運搬処理工		式	1		2,725	
現場発生品運搬	鋼矢板、暗渠排水管	式	0		0	
現場発生品運搬	暗渠排水管	式	1		2,725	
仮設工		式	1		39,917,632	
工事用道路工		式	1		37,114,548	
工事用道路盛土		式	0		0	
工事用道路盛土		式	1		24,629,774	
工事用道路撤去		式	1		10,792,756	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,692,018	
防塵対策工		式	1		686,918	
外付洗浄装置	前後輪型 乾式	式	1		686,918	
汚濁防止工		式	1		356,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		356,880	
交通管理工						
		式	1		1,759,286	
交通誘導警備員						
		式	1		1,759,286	
直接工事費						
		式	1		53,438,552	
共通仮設費						
		式	1		6,891,010	
共通仮設費						
		式	1		1,396,210	
運搬費						
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	
技術管理費						
		式	1		19,999	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		19,999	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,376,211	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,494,800	
純工事費						
		式	1		60,329,562	
現場管理費						
		式	1		19,717,173	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		80,046,735	
一般管理費等		式	1		13,943,265	
工事価格		式	1		93,990,000	
消費税相当額		式	1		9,399,000	
工事費計		式	1		103,389,000	